
Cod. Determ: DT626472G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 391/2022

pubblicata il 22/03/2022 Reg. del Settore n. 60 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  Incarico di Responsabile della P.O. Servizi Sociali - individuata nell'ambito
del Settore 6° Welfare- selezione interna 



Cod. Determ: DT626472G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   391/2022

pubblicata il 22/03/2022 Reg. del Settore n. 60 / 2022

Settore  6 - WELFARE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Incarico  di  Responsabile  della  P.O.  Servizi  Sociali  -  individuata  nell'ambito  del

Settore 6° Welfare- selezione interna 

Il Direttore di Settore

Visto  l’articolo  13,  comma  3,  “Area  delle  posizioni organizzative”,  del  vigente  Contratto
Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali - Periodo 2016-2018;

Visto  l’articolo  14,  “Conferimento  e  revoca  degli  incarichi  per  le  posizioni  organizzative”  del
vigente  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  del  comparto  Funzioni  Locali  -  Periodo
2016-2018;
 
Rilevato che il  nuovo CCNL/2018 sottoscritto in data 21/05/2018,  relativamente all’attribuzione
delle  P.O.  al  fine  di  garantire  la  funzionalità  ed  operatività  degli  uffici,  ha  concesso un  periodo
transitorio  non  superiore  ad  un  anno  entro  il  quale uniformarsi  ai  nuovi  criteri,  concedendo  la
possibilità quindi di prorogare gli incarichi di P.O. e A.P. in essere;

Evidenziato che con deliberazione n. 59 del 09/05/2019, sulla base degli accordi raggiunti dalle
parti negoziali in data 29/04/2019, si è preso atto del nuovo regolamento disciplinante i  criteri di
attribuzione, graduazione, revoca e valutazione delle P.O. del Comune di Cosenza;

Vista  la  delibera  di  Giunta  Municipale  n°  6  del  29  gennaio  2020  con  la  quale  da  ultimo  si  è
proceduto ad approvare la  nuova articolazione organizzativa dell’ente  e  le  successive  modifiche
contenute nella deliberazione di Giunta Municipale n° 17 del 27 febbraio 2020;

Rilevato che dall’organigramma organizzativo di cui alla sopra citata deliberazione, nel Settore 6°
“WELFARE”,  risulta  confermata   la   P.O.  “  Servizi  Sociali”,  attualmente  non  occupata  per  
cessazione dal servizio;

Considerato che al fine di evitare disservizi necessita con urgenza provvedere alla attribuzione del
nuovo incarico secondo i criteri di cui al regolamento approvato con la citata deliberazione n. 59
del 9 maggio 2019;

-  Visto  lo  schema  di  avviso  di  selezione  interna  e  il  relativo  schema  di  domanda  all’uopo
predisposti;



Cod. Determ: DT626472G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

 Tutto ciò premesso; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.Di richiamare la premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente determinato;

2.di  indire  la  procedura  selettiva  per  l’attribuzione  di  un  incarico  di  P.O.  “Servizi  Sociali”;
individuata dalla Giunta Municipale con delibera n° 6 del 29 gennaio 2020 con la quale da ultimo
si  è  proceduto  ad  approvare  la  nuova  articolazione  organizzativa  dell’ente  e  le  successive
modifiche contenute nella deliberazione di Giunta Municipale n° 17 del 27 febbraio 2020;

3.di  approvare  lo  schema  di  avviso  e  la  domanda  di  partecipazione  di  selezione  interna  per  la
presentazione delle domande di  partecipazione per il  conferimento dell’incarico di  Responsabile
delle P.O.  “Servizi Sociali” individuata nell’ambito del Settore 6° Welfare;

4.di precisare che il presente atto non comporta diretto impegno di spesa; 

5.di  disporre  la  pubblicazione  del  citato  avviso  all’albo  pretorio  dell’ente  e  sul  sito  web
istituzionale  del  comune,  nonché  la  sua  trasmissione  a  tutti  i  dirigenti  per  darne  la  dovuta
pubblicità.

6.Di mandare copia agli uffici interessati per quanto di rispettiva competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - Modello di Domanda
2 - File PDF Allegato - Bando

Il Direttore di Settore

Cosenza 21/03/2022 Matilde Fittante
____________________________

 



Cod. Determ: DT626472G (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     


